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Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu w Poznaniu  

                                    w dniu 24 września 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Paweł Jazy Członek Zarządu, Pani Agata Sibila Kierownik 

referatu ds. ochrony powietrza, wód i edukacji ekologicznej, Pani Anna Musiał Inspektor w referacie 

ds. ochrony powietrza, wód i edukacji ekologicznej, oraz Członkowie Komisji (lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu).  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła i poprowadziła posiedzenie Komisji. 

 

 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Porządek obrad posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na 

likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi. 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji 

odbytego w dniu 04  czerwca 2024 r. jednogłośnie pozytywnie. 
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4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację 

źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi. 

 

Pan Paweł Jazy Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. „Uchwała ta wróciła ponownie do 

Komisji, z uwagi na to, że między czasie pomiędzy poprzednim posiedzeniem Komisji a tym 

posiedzeniem. Po długich rozmowach z Zarządem Powiatu i beneficjentami tej dotacji, doszliśmy do 

wniosku, że należy zlikwidować listę rezerwową przechodzącą na nowy rok. Do tego będą zmiany w 

przepisach krajowych i europejskich, które musieliśmy już teraz wprowadzić, żeby zabezpieczyć siebie 

jako organ zajmujący się tym zadaniem. Ogrzewanie gazowe jest obecnie korzystniejsze, niż 

ogrzewanie na węgiel. To jedyny znaczący powód ponownego rozpatrywania uchwały przez Komisję. 

Pozostałe zmiany to tylko kosmetyka i doprecyzowanie i czytelniejsze zapisy uchwały. Pot, żeby były 

bardziej przejrzyste dla wnioskujących ale również, żeby ułatwić prace Wydziałowi Ochrony 

Środowiska i pracownikom, którzy te wnioski rozpatrują. Wróciliśmy jeszcze tez do zapisu, żeby wnioski 

były składane do końca marca a nie jak proponowaliśmy wcześniej do końca lutego. To są te główne 

zmiany, które wprowadziliśmy.” 

 

 

Pan Armin Niewiadomski Radny Powiatu Poznańskiego zabrał głos „Czy nie boicie się tego, że ta lista 

rezerwowa może ulec takiemu wydłużeniu, że może nawet dwa lata będzie ktoś czekał?  

 

 

Pani Agata Sibila Kierownik referatu ds. ochrony powietrza, wód i edukacji ekologicznej odpowiedziała, 

„że w tym roku „wyczyścimy temat do zera”, po zwiększeniu środków z budżetu cała lista osób, które 

były na liście rezerwowej zostanie obsłużona.” 

 

 

Pan P. Jazy dodał, „że obawiamy się ale musimy w jakiś sposób zaryzykować. Do tego po zmianie  

w najbliższym czasie przepisów, też może to wszystko się zmienić. Ta lista daje możliwość w momencie 

dołożenia środków z budżetu, rozpatrzenie tych wniosków.” 

 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała jak to wygląd na przestrzeni lat? Czy tych wniosków jest teraz więcej 

czy mniej niż w poprzednich latach?” 



3 
 

Pani Anna Musiał Inspektor w referacie ds. ochrony powietrza, wód i edukacji ekologicznej 

odpowiedziała, że sytuacja najbardziej dynamiczna była w 2021, czy po pandemii. Rok 2022  

i 2023 nadal dużo ale już nie tak jak w roku 2021.  

 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała jak wygląda cały proces i czy wnioskodawcy wyrabiają się w terminie 

wykonaniem wszystkiego.  

 

 

Pani A. Sibila odpowiedziała, że zbieranie wniosków jest od 2 stycznia do końca marca. W trakcie 

przyjmowani tych wniosków, rozpatrujemy i tak wszystko na bieżąca. Nie czekamy do końca marca 

naw wszystkie wnioski i wówczas je rozpatrujemy. Tak nie jest. Wszystkie rozpatrujemy na bieżąca jak 

tylko wpływają. Wnioskodawcy są informowani na bieżąco jeśli są jakie braki formalne. Jest tworzona 

lista i jest przekazywana do Zarządu i wówczas Zarząd uchwałą przyznaje dotacje i w następnym kroku 

jest podpisywanie umów z wnioskodawcami. I od tego czasu wnioskodawca ma czas na realizacje 

zadania i ma czas do końca października. 

 

 

Przewodnicząca Komisji skomentowała, że tego czasu jest sporo.  

 

 

Pani A. Sibila dodała, że najgorszym problemem jest gazowania, która nie chce podpisywać umów  

o podłączenie albo nie przyjeżdża w wyznaczonym terminie.  

 

 

Przewodnicząca Komisji poprosiła Członków Komisji o zaopiniowanie projektu uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania 

dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi. 

 

 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 
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6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że porządek obrad się wyczerpał i zamknęła posiedzenie Komisji.  

 

 

                  Przewodnicząca Komisji  
                            Ochrony  Środowiska i Rolnictwa  
 

    Anna Kabacińska 

Protokół sporządziła: Agnieszka Paech 


